
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 7 / 2018 ze dne 26. 9. 2018 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

26. 9. 2018 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler, Ing. J. Pártl, J. Máčl, 

R. Nováková, Ing. J. Petrášek, M. Richter, Mgr. V. Trávníček, M. Stehlíková 

Omluveni:  

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Josefa Máčla a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 1/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

pana Josefa Máčla a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 1/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Předsedající navrhl doplnit do programu jednání Zastupitelstva tyto body: 

• Prodej části pozemku KN 908 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 

• Výše nájemného za zemědělské pozemky v k.ú. Strunkovice n.Bl. 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

Návrh usnesení 2/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu jednání 

Zastupitelstva o tyto body: 

• Prodej části pozemku KN 908 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 

• Výše nájemného za zemědělské pozemky v k.ú. Strunkovice n.Bl. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 2/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 3/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „Revitalizace veřejného 

 prostranství s parkovací funkcí“ 

6) Předkupní právo St. p. 157/1, St. p. 157/2 a nemovitost č. p. 54 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

7) Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 



8) Prodej pozemků KN 677/12, KN 677/13 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

9) Koupě pozemků KN 945/25, KN 945/23, KN 574/8, KN 211/17 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

10) Koupě pozemku KN 175/10 k.ú. Strunkovice n. Bl. 

11) Záměr směny pozemků pro realizaci společných zařízení v rámci KPÚ k. ú. Žíchovec 

12) Věcná břemena na inženýrské sítě 

13) Žádost o úpravu místní komunikace 

14) Dohoda o narovnání v souvislosti se zajišťováním povinností týkajících se elektrozařízení a 

elektroodpadu dle zákona o odpadech 

15) Výše nájmu v KD Svojnice  

16) Dotace 

17) Stanovení názvu ulice 

18) Stavební akce městyse 2018 

19) Prodej části pozemku KN 908 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 

20) Výše nájemného za zemědělské pozemky v k.ú. Strunkovice n.Bl. 

21) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 27. 6. 2018. 

 

- Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo s realizátorem akce „ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita 

Hořice“ byl uzavřen. 

- Byl uskutečněn schválený prodej pozemků: St. p. 235, st. p. 270, st. p. 271 a část KN 3/5 v k. ú. 

Strunkovice n. Bl., prodej části KN 170 a části KN 175/9 k. ú. Strunkovice n. Bl. se připravuje 

(probíhá geodetické zaměření). 

- Byl schválen prodej stavebních pozemků 1219/21 a 1219/22 v. k.ú. Strunkovice n.Bl. (ZTV 

Hořice). Na pozemek 1219/22 byla uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí na koupi pozemku. 

Žadatel o pozemek 1219/21 od uzavření smlouvy odstoupil a požádal v dalším kole o jiný stavební 

pozemek. Zároveň byl zveřejněn záměr 7. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-6. kole s datem pro podání žádostí do 26.9.2018 

do 12:00 hodin. 

- Byl zveřejněn záměr na prodej pozemků KN 677/12 a KN 677/13 v k. ú. Strunkovice n. Bl.. 

- Schválený Organizační řád Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí je přílohou zápisu ze 

zasedání zastupitelstva a originál je uložen v dokladech Městyse Strunkovice n. Bl.. 

- Schválená Směrnice pro práci s osobními údaji č. 20 je přílohou zápisu ze zasedání 

zastupitelstva a originál je uložen v dokladech Městyse Strunkovice n. Bl.. 

- Byl uskutečněn prodej vozidla CAS 25 RTHP (RZ:PT2038) Obci Záblatí. 

- O schválení udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a 

z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2018/2019 byl 

žadatel písemně informován. 

- O schválení navýšení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Strunkovice nad Blanicí byl 

žadatel písemně informován. 

- O návrhu Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí v pokračování partnerských vztahů s 

obcí Stocken-Höfen na úrovni osobních občanských vztahů bylo písemně informováno vedení  

obce Stocken-Höfen. 

- O nesouhlasu Zastupitelstva městyse s prodejem pozemku st. 46 (včetně stavby) a části 

pozemku KN 577/1v k. ú. Žíchovec byl žadatel písemně informován. 

- Byl uzavřen Dodatek č. 1/2018 Smlouvy o pronájmu Autokempu Žíchovec. 

- Proveden výběr dodavatele na zakázku malého rozsahu pro opravu kanalizace ve sportovním 

areálu ve Strunkovicích 



- Schválený Dodatek č. 1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření č. 11 ze dne 14.2.2013 je 

uložen u dokladů Městyse Strunkovice n. Bl.  

- Posunout značku začátek obce na vjezdu do Strunkovic od Bavorova. Zadáno firmě 

k projednání s dotčenými orgány. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 

Návrh usnesení 4/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 23.5.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 7/2018 - 12/2018 (příloha č. 1 - 6). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 5/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  

č. 7/2018 - č. 11/2018 (příloha č. 1 – 5). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 6/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 12/2018 (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2  (V. Trávníček, J. Petrášek) 

Usnesení č. 6/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „Revitalizace veřejného 

 prostranství s parkovací funkcí“ 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č. 2 (příloha č. 7) ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 

akce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“. Ten zahrnuje navýšení prací a 

změnu termínu dokončení.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 7/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 (příloha č. 7) ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem akce 

„Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“, kterým je Reno Šumava a.s., 

Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí. 

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Dodatku č. 2 (příloha č. 7) ke Smlouvě o dílo se 

zhotovitelem akce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“, kterým je 

Reno Šumava a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2  (V. Trávníček, J. Petrášek) 

Usnesení č. 7/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Předkupní právo St. p. 157/1, St. p. 157/2  

       a nemovitost č. p. 54 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí (příloha č. 8) vlastníků nemovitosti č.p. 54 ve 

Strunkovicích včetně st.p. 157/1 a 157/2 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí o informaci, zda městys 



využije předkupního práva na výše uvedenou nemovitost s pozemky. Součástí této žádosti je 

znalecký posudek o ceně nemovitosti. Jedná se o objekt restaurace „U lva“ ve Strunkovicích. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s využitím předkupního práva na 

nemovitost č.p. 54 ve Strunkovicích nad Blanicí včetně st. p. 157/1 a st. p. 157/2 v k. ú. 

Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 8/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 

Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 

lokalita Hořice, byly do 26.9.2018, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 7. kolo nabídky těchto 

pozemků, podány 2 žádosti. Předsedající předložil Zastupitelstvu tyto žádosti ke schválení.  

Dále předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných 

podmínek jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin dne 30.11.2018. 

Parcely ke schválení: 

Žadatel Bydliště č. 

pozemku 

č. v KN výměra 

m2 

Ondřej Parus Dlouhá 90, 383 01 Prachatice 9 1219/20 825 

Roman Žurek 

 

Kristýna Wondrisová 

Hřbitovní 208,  

384 26 Strunkovice n.Bl. 

Slámova 462,  

383 01 Prachatice 

14 1210/25 950 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 9/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/20 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Ondřeji Parusovi 

(Dlouhá 90, 383 01 Prachatice). 

b) Schvaluje prodej pozemku KN 1210/25 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Kristýně 

Wondrisové (Slámova 462, 383 01 Prachatice) a Romanu Žurkovi (Hřbitovní 208, 384 26 

Strunkovice nad Blanicí). 

c) Schvaluje zveřejnění záměru 8. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-7. kole s datem pro podání žádostí do 

30.11.2018 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 9/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Prodej pozemků KN 677/12, KN 677/13 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Schválený záměr na prodej výše uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce. O výše 

uvedené pozemky má zájem Biskupství Českobudějovické (Biskupská 132/4, 370 01 České 

Budějovice).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemků KN 677/12 a KN 

677/13 v k. ú. Strunkovice n. Bl. Biskupství Českobudějovickému (Biskupská 132/4, 370 01 

České Budějovice). Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 2 (V. Trávníček, J. Petrášek) Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 10/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 



Bod č. 9 - Koupě pozemků KN 945/25, KN 945/23, KN 574/8, KN 211/17  

  k. ú. Strunkovice n. Bl. 

V souvislosti s prodejem pozemků Biskupství Českobudějovickému, byly městysem navrženy ke 

koupi pozemky KN 945/25, KN 945/23, KN 574/8 a KN 211/17 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí ve 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Strunkovice nad Blanicí. Cena pozemků dle znaleckého 

posudku č. 3244/18 (Bc. Zdeněk Filip, Prachatice) ze dne 22.6.2018 činí 715 800,- Kč. 

Prodejem pozemků Biskupství a koupí pozemků od farnosti by městys nepřišel o zemědělské 

pozemky a na základě dohodnutých cen dle znaleckých posudků by do rozpočtu městyse ještě 

získal finanční prostředky. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 11/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemků KN 945/25, KN 

945/23, KN 574/8 a KN 211/17 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou cenu 715 800,- Kč. 

Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 3  (V. Trávníček, J. Petrášek, R. Nováková) 

Usnesení č. 11/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Koupě pozemku KN 175/10 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s možností odkoupit pozemek KN 175/10 (28 m2) v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí. Jedná se pozemek pod chodníkem v ulici pod mateřskou školou ve 

Strunkovicích. Cena 80,- Kč/m2. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 12/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku KN 175/10 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou cenu 80,- Kč/m2. Náklady na vypracování kupní smlouvy a 

vklad do KN hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Záměr směny pozemků pro realizaci společných zařízení v rámci KPÚ  

        k. ú. Žíchovec 

Při přípravě společných zařízení (cesty, protipovodňová opatření …) v rámci komplexní 

pozemkové úpravy v k.ú. Žíchovec bylo dohodnuto, vzhledem k nedostatku pozemků ve 

vlastnictví městyse v daném k.ú., že pod připravované cesty atd. budou přesunuty pozemky 

soukromých vlastníků, se kterými tyto následně budou směněny za pozemky městyse v jiných 

katastrech. Místostarosta předložil návrh části pozemků ke směně (příloha č. 9), který byl 

s vlastníky předběžně odsouhlasen. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 13/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků 

(příloha č.9). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 13/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Věcná břemena na inženýrské sítě 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1040013540/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene (příloha č. 10) pro akci „Strunkovice – kabel NN, Protivecká“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 14/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1040013540/001 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ (příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI – 

014330050151/001 (příloha č. 11) pro akci „Protivec - kabel NN, pí. Wágnerová“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 15/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI – 014330050151/001 (příloha č. 11). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Žádost o úpravu místní komunikace 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o úpravu místní komunikace (Příloha č. 12). Jedná se o 

odvod vody při přívalových deštích v lokalitě na Hořicích.  

Nové zastupitelstvo se po volbách bude danou problematikou zabývat. Nechá zpracovat návrh 

technického řešení daného problému včetně rozpočtu. Zároveň se bude snažit zajistit v rozpočtu 

finanční prostředky na realizaci opatření, které by problém odstranilo, nebo alespoň eliminovalo. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 16/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nechá zpracovat do března 2019 technické řešení 

odvodnění místní komunikace ve Strunkovicích v lokalitě na Hořicích u č.p. 311. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Dohoda o narovnání v souvislosti se zajišťováním povinností týkajících se  

       elektrozařízení a elektroodpadu dle zákona o odpadech 

Předsedající seznámil přítomné s Dohodou o narovnání (příloha č. 13) v souvislosti se 

zajišťováním povinností týkajících se elektrozařízení a elektroodpadu dle zákona o odpadech. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 17/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dohody o narovnání (příloha 

č. 13) v souvislosti se zajišťováním povinností týkajících se elektrozařízení a elektroodpadu dle 

zákona o odpadech. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Výše nájmu v KD Svojnice  

13.1.2010 byla Zastupitelstvem schválena výše nájmu KD Svojnice (výčep 500,- Kč, sál a výčep 

1000,-Kč). V ceně je úklid, voda, elektrika. V ceně není topení. Za úklid se platila polovina 

vybraného nájemného. Akce osadního výboru a SDH byly od plateb osvobozeny. V současné době 

je vzhledem k modernizaci objektu o pronájem značný zájem. Konají se tu oslavy narozenin, 

svatby…Objekt nikdo nechce za stávající peníze uklízet a úklid realizují sami nájemci a platí 

polovinu nájemného. Stav úklidu a výše nájmu není optimální. Obci tak za pronájem sálu zbývá 



minimum financí a ještě musí předávat a přebírat sál. Bylo by vhodné zvýšit nájemné a získat za 

vyšší finanční prostředky někoho místního pro úklid objektu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 18/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje výši úplaty za pronájem KD ve 

Svojnicích za 1 den takto: výčep 500,- Kč, výčep a sál 1000,- Kč. V ceně je voda, elektrika, WC. 

V ceně není topení a úklid. Úklid zajišťuje na své náklady nájemce.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 18/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné se stavem žádostí o dotace již podaných a s přípravou žádostí o 

dotace, které se budou teprve podávat. 

- Pořízení dopravního automobilu pro JPO (Strunkovice a Šipoun), dotace Ministerstva 

vnitra - žádost podána 

- Pořízení užitkového elektromobilu pro městys Strunkovice n. Bl., dotace SFŽP – žádost 

podána 

- Sběrný dvůr (oprava střechy, podlahy…a vybavení lisem, kontejnery…), SFŽP – žádost se 

připravuje k podání  

- Podzemní kontejnery na sklo a plasty (Strunkovice, náměstí u školy, návrh je součástí 

zpracovaného projektu na revitalizaci náměstí), SFŽP – žádost se připravuje k podání  

- Liniová výsadba ovocných stromů (kolem cesty u Malého a Velkého Boru), dotace podána 

v rámci KS MAS JčK 

- Re-Use centra (2 buňky na opětovné využití věcí ze sběrného dvora a kompostéry na 

bioodpad), dotace podána do OP ŽP v rámci SMOJK 

- Fara (stodoly), Ministerstvo kultury – žádost podána 

- POV 2019 (Bílá stuha v rámci soutěže Vesnice roku 2018), přiznaná dotace 400 000,- Kč 

z POV JčK pro rok 2019 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 19/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí vzalo na vědomí informaci o stavu podaných 

žádostí o dotace a žádostí o dotace k podání připravovaných. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 - Stanovení názvu ulice 

V souvislosti se zbudováním 19 stavebních parcel a nové místní komunikace v lokalitě nad 

Hořicemi ve Strunkovicích předseda Komise stavební předložil k posouzení pro danou místní 

komunikaci několik názvů.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 20/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo pro danou místní komunikaci název Na 

Hradišti. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 20/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 - Stavební akce městyse 2018 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou některých stavebních prací městyse: 



- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí: Hotova část chodníků a veřejného 

osvětlení v ulici Bavorovská. Provedeny betonáže opěrných zdí a úpravy terénu parkoviště. 

- Proběhla oprava fasády a soklu budovy osadního výboru (stará škola) ve Velkém Boru. 

Provádí se nátěry oken fasády a výměny parapetů. 

- Demontován sušák hadic. Probíhá jeho oprava. Připravuje se betonáž nového základu pro 

ukotvení. 

- KD ve Svojnicích. Ukončeny malby a nátěry fasády a výměny okenních parapetů. 

- Požární nádrž ve Svojnicích. Provedeno vyčištění. 

- Ukončen výkup pozemků pod chodníky v ul. Protivecká. 

- Probíhají opravy střech a okapů na objektech městyse (škola, hřiště, KD Strunkovice, 

střelnice). 

- Uzavřeny smlouvy na opravy kanalizace u ČOV a ve sportovním areálu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 21ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o probíhajících 

stavebních akcích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 21/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 19 - Prodej části pozemku KN 908 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 

Na základě zveřejněného záměru na prodej části výše uvedeného pozemku se o část (908/1) 

oddělenou geometrickým plánem (příloha č.14) přihlásila Hana a Luboš Slavíčkovi (Družstevní 

260, Strunkovice nad Blanicí). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 22/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo prodej části pozemku KN 908 (KN 

908/1) v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Haně a Luboši Slavíčkovým (Družstevní 260, Strunkovice 

nad Blanicí). Náklady na vypracování kupní smlouvy, GP a vklad do KN hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 22/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 20 - Výše nájemného za zemědělské pozemky v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Vzhledem k ukončení platnosti stávajících smluv na pronájem zemědělských pozemků ve 

vlastnictví městyse v k. ú. Strunkovice nad Blanicí, navrhuje předsedající zvýšení ceny nájmu na 

výši 3000,- Kč/Ha za rok. Tyto ceny již městys schvaloval pro ostatní k.ú. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 23/ZM 7/26. 9. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo výši nájmu zemědělských pozemků 

městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí: 3000,- Kč/ha za rok. Platí od 1.10.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 23/ZM 7/26. 9. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 21 - Diskuse 

- Předsedající poděkoval všem zastupitelům za práci v zastupitelstvu, výborech a komisích 

za celé uplynulé volební období.  

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 26. 9. 2018 ve 20:20 hodin.  

 



Zápis byl pořízen 26. 9. 2018. 

 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé:   Josef Máčl ................. Mgr. Vladimír Trávníček .......................... 


		2018-10-02T07:56:04+0200
	Bohumír Džubej




